
MEDICO QUIRURGICOS MEDICINA 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024 

(20 de noviembre) 

 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, 

Maestría y Doctorado para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de 

octubre de 2024 expedido por el Consejo Directivo” 

 

El Consejo Directivo, en uso de las atribuciones legales que le confiere el Estatuto de la 

Universidad El Bosque, en su sesión del día 20 de noviembre de 2024, Acta Núm. 1.304 y, 

 

CONSIDERANDO 

A. Que de acuerdo con el Artículo 122 de la Ley 30 de 1992, las Instituciones de Educación 

Superior tiene autonomía para fijar los derechos pecuniarios que consideren. 

 

B. Que el Ingeniero Ricardo Enrique Gutiérrez Marín, Vicerrector Administrativo presentó 

para aprobación del Consejo Directivo los valores de matrícula para algunos programas 

de posgrado para el año 2025 y solicitó derogar el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre 

de 2024 expedido por el Consejo Directivo. 

 
C. Que el Consejo Directivo aprobó por unanimidad la solicitud. 

 

Con base en lo anteriormente expuesto, 

 

ACUERDA 

ARTICULO PRIMERO. DEROGAR el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 

expedido por el Consejo Directivo. 

 

ARTICULO SEGUNDO. FIJAR los valores de matrícula para los siguientes programas de 

Especialización, Maestría y Doctorado para el año 2025. 

 

2.1. PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN 
 

 

 

 

 

 

1 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-2 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

ANESTESIOLOGIA 

DURACION 6 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI $ 23.988.000  

I-VI  $ 23.988.000 

 

ANESTESIA CARDIOVASCULAR Y TORAXICA 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 22.766.000 $ 22.766.000 

II $ 21.600.000 $ 22.766.000 

 

CARDIOLOGIA DE ADULTOS 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 21.608.000  

I-IV  $ 21.608.000 

 

CARDIOLOGIA PEDIATRICA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 20.951.000  

I-IV  $ 20.951.000 

 

CIRUGIA DE MANO 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 20.669.000 $ 20.669.000 

II $ 19.610.000 $ 20.669.000 

 

 

2 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-3 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

CIRUGIA DE TORAX 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 21.414.000  

I-IV  $ 21.414.000 

 

CIRUGIA GENERAL 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII $ 21.981.000  

I-VIII  $ 21.981.000 

 

CIRUGIA PLASTICA RECONSTRUCTIVA Y ESTETICA 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII $ 30.346.000  

I-VIII  $ 30.346.000 

 

CIRUGIA VASCULAR Y ANGIOLOGIA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 20.951.000  

I-IV  $ 20.951.000 

 

DERMATOLOGIA 

DURACION 6 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI $ 28.905.000  

I-VI  $ 28.905.000 

 

 

3 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-4 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 
 

GASTROENTEROLOGIA PEDIATRICA 
 DURACION 4 SEMESTRES  

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

III $ 21.414.000  

IV  $ 21.414.000 

 

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 
 DURACION 8 SEMESTRES  

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII $ 21.981.000  

I-VIII  $ 21.981.000 

 

INFECTOLOGIA PEDIATRICA 
 DURACION 4 SEMESTRES  

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 20.810.000  

I-IV  $ 20.810.000 

 

MEDICINA CRITICA Y CUIDADOS INTENSIVOS PEDIATRICO 
 DURACION 4 SEMESTRES  

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 21.414.000  

I-IV  $ 21.414.000 

 

MEDICINA CRITICA Y CUIDADOS INTENSIVOS 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 21.414.000  

I-IV  $ 21.414.000 

 

 

 

4 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-5 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

MEDICINA DEL DEPORTE Y DE LA ACTIVIDAD FISICA 

DURACION 6 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI $ 18.906.000  

I-VI  $ 18.906.000 

 

MEDICINA DEL DOLOR Y CUIDADOS PALIATIVOS 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 21.144.000 $ 21.144.000 

II $ 20.061.000 $ 21.144.000 

 

 MEDICINA FAMILIAR  

 DURACION 6 SEMESTRES  

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI $ 18.082.000  

I-VI  $ 18.082.000 

 

MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 
 DURACION 6 SEMESTRES  

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI $ 21.981.000  

I-VI  $ 21.981.000 

 

 MEDICINA INTERNA  

 DURACION 6 SEMESTRES  

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI $ 27.527.000  

I-VI  $ 27.527.000 

 

 

5 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024Hoja-6 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

MEDICINA MATERNO FETAL 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 19.279.000  

I-IV  $ 19.279.000 

 

NEFROLOGIA PEDIATRICA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 21.414.000  

I-IV  $ 21.414.000 

 

NEONATOLOGIA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 20.951.000  

I-IV  $ 20.951.000 

 

NEUMOLOGIA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 14.736.000  

I-IV  $ 14.736.000 

 

NEUMOLOGIA PEDIATRICA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 20.732.000  

I-IV  $ 20.732.000 

 

 

 

6 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-7 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

NEUROCIRUGIA 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-X $ 21.943.000  

I-X  $ 21.943.000 

 

NEUROLOGIA 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII $ 21.286.000  

I-VIII  $ 21.286.000 

 

OFTALMOLOGIA 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE 
VALOR SEMESTRE 

1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII $ 21.827.000  

I-VIII  $ 21.827.000 

 

ONCOLOGIA CLINICA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

IV $ 11.209.000  

 

ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII $ 23.925.000  

I-VIII  $ 23.925.000 

 

 

 

 

7 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-8 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

PEDIATRIA 

DURACION 6 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI $ 25.751.000  

I-VI  $ 25.751.000 

 

PSIQUIATRIA 

DURACION 6 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI $ 21.325.000  

I-VI  $ 21.325.000 

 

PSIQUIATRIA INFANTIL 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 18.133.000  

I-IV  $ 18.133.000 

 

PSIQUIATRIA DE ENLACE 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 16.614.000 $ 16.614.000 

II  $ 16.614.000 

 

RADIOLOGIA E IMAGENES DIAGNOSTICAS 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII $ 26.562.000  

I-VIII  $ 26.562.000 

 

 

 

8 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-9 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

UROLOGIA 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII $ 21.981.000  

I-VIII  $ 21.981.000 

 

INTERDISCIPLINARIOS 
 

ERGONOMIA 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 9.806.000 $ 9.806.000 

II $ 9.304.000 $ 9.806.000 

 

GERENCIA DE LA CALIDAD EN SALUD 

DURACION 3 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-III $ 10.515.000 $ 10.515.000 

 

HIGIENE Y SEGURIDAD INDUSTRIAL 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 9.162.000 $ 9.162.000 

II $ 8.693.000 $ 9.162.000 

 

SALUD COMUNITARIA FAMILIAR 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 7.464.000 $ 7.464.000 

II $ 7.082.000 $ 7.464.000 

9 



ODONTOLOGIA 

 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-10 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 9.819.000 $ 9.819.000 

II $ 9.819.000 $ 9.819.000 

 

 

CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII $ 23.886.000  

I-VIII  $ 23.886.000 

 

ENDODONCIA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 21.865.000  

I-IV  $ 21.865.000 

 

ODONTOLOGIA PEDIATRICA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 21.871.000  

I-IV  $ 21.871.000 

 

ORTODONCIA 

DURACION 6 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI $ 23.809.000  

I-VI  $ 23.809.000 

10 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-11 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

PATOLOGIA ORAL Y MEDIOS DIAGN. 

DURACION 5 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

II $ 17.374.000  

III  $ 17.374.000 

 

PERIODONCIA Y MEDICINA ORAL 

DURACION 5 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-V $ 23.165.000  

I-V  $ 23.165.000 

 

PROSTODONCIA 

DURACION 6 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VI $ 23.165.000  

I-VI  $ 23.165.000 

 

OPERATORIA DENTAL ESTETICA 

DURACION 3 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-III $ 21.871.000  

I-III  $ 21.871.000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

ENFERMERIA 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-12 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD DEL PACIENTE VIRTUAL 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 7.681.000 $ 7.681.000 

II $ 7.681.000 $ 7.681.000 

 

ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERIA NEONATAL 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 8.905.000 $ 8.905.000 

II $ 8.449.000 $ 8.905.000 

 

 

 

 

PSICOLOGIA DEL DEPORTE Y EL EJERCICIO 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 8.916.000 $ 8.916.000 

II $ 8.459.000 $ 8.916.000 

 

PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL Y DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO 
DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 10.441.000 $ 10.441.000 

II $ 9.944.000 $ 10.441.000 

 

 

 

 

 

 

12 

PSICOLOGIA 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-13 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

PSIC.SOCIAL, COOPER.Y GESTION COMUNITARIA 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 9.995.000 $ 9.995.000 

II $ 9.519.000 $ 9.995.000 

 

PSIC.CLINICA Y AUTOEFICACIA PERSONAL 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 11.188.000 $ 11.188.000 

II $ 10.615.000 $ 11.188.000 

 

PSIC.CLINICA Y DESARROLLO INFANTIL 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 11.188.000 $ 11.188.000 

II $ 10.615.000 $ 11.188.000 

 

 

 

 

GERENCIA DE MARKETING FARMACEUTICO 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 12.719.000 $ 12.719.000 

II $ 12.067.000 $ 12.719.000 

 
 

 

 

 

 

 

13 

FAC.CIENCIAS ECONOMICAS 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-14 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE MARKETING FARMACÉUTICO – 

VIRTUAL 

DURACIÓN 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 7.656.000 $ 7.656.000 

II  $ 7.656.000 

 

ESPECIALIZACIÓN EN NEGOCIOS INTERNACIONALES 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 7.656.000 $ 7.656.000 

II $ 7.656.000 $ 7.656.000 

 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA TRIBUTARIA 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 7.656.000 $ 7.656.000 

II $ 0 $ 7.656.000 

 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA SOSTENIBLE DEL TALENTO HUMANO 

VIRTUAL 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 7.656.000 $ 7.656.000 

II $ 7.656.000 $ 7.656.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-15 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

ESPECIALIZACIÓN EN INVESTIGACIÓN DE MERCADOS Y DEL CONSUMO 

VIRTUAL 
DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 7.656.000 $ 7.656.000 

II $ 7.656.000 $ 7.656.000 

 

ESPECIALIZACIÓN EN MERCADOS FINANCIEROS VIRTUAL 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 7.656.000 $ 7.656.000 

II $ 7.656.000 $ 7.656.000 

 

 

 

 

GERENCIA DE PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 7.413.000 $ 7.413.000 

II $ 7.033.000 $ 7.413.000 

 

GERENCIA DE PRODUCCION Y PRODUCTIVIDAD VIRTUAL 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 6.490.000 $ 6.490.000 

II  $ 6.490.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

FACULTAD DE INGENIERIAS 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-16 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

GERENCIA DE PROYECTOS 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 10.372.000 $ 10.372.000 

II $ 10.372.000 $ 10.372.000 

 

GERENCIA DE PROYECTOS VIRTUAL 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 9.990.000 $ 9.990.000 

II  $ 9.990.000 

 

SEGURIDAD DE REDES TELEMATICAS 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE- MALLA ANTIGUA 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 7.413.000 $ 7.413.000 

II $ 7.033.000 $ 7.413.000 

 

 

 

 

ESPECIALIZACION DOCENCIA UNIVERSITARIA 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 7.535.000 $ 7.535.000 

II $ 7.535.000 $ 7.535.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 

FACULTAD DE EDUCACION 



BIOETICA 

INTERDISCIPLINARIOS 

 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-17 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

ESPECIALIZACION DOCENCIA EDUCACIÓN SUPERIOR VIRTUAL 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 6.203.000 $ 6.203.000 

II $ 0 $ 6.203.000 

 

 

ESPECIALIZACION EN BIOETICA 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 9.549.000 $ 9.549.000 

II $ 9.060.000 $ 9.549.000 

 

ESPECIALIZACION EN BIOETICA A DISTANCIA 

DURACION 2 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 7.916.000 $ 7.916.000 

II $ 7.510.000 $ 7.916.000 

 
2.2. PROGRAMAS DE MAESTRÍA 

 

 

MAESTRIA EN ADMINISTRACIÓN DE SALUD 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 12.496.000 $ 12.496.000 

 

 

 

17 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-18 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

MAESTRIA EN EPIDEMIOLOGIA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 13.127.000  

I-IV  $ 13.127.000 

 

MAESTRIA EN INFORMATICA BIOMEDICA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 11.313.000  

I-IV  $ 11.313.000 

 

MAESTRIA EN SALUD PUBLICA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 11.711.000  

I-IV  $ 11.711.000 

 

MAESTRIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 9.819.000  

I-IV  $ 9.819.000 

 

MAESTRIA EN FISIOLOGÍA TRASLACIONAL 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 11.312.000  

I-II  $ 11.312.000 

 

 

 

18 



ODONTOLOGIA 

 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-19 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

CIENCIAS BÁSICAS  

 

MAESTRIA EN CIENCIAS BIOMEDICAS  

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 11.261.000  

I-IV  $ 11.261.000 

 

MAESTRIA EN GOBERNANZA EN AREAS PROTEGIDAS - VIRTUAL 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 7.336.000  

I-IV  $ 7.336.000 

 

MAESTRIA EN ESTADISTICA APLICADA Y CIENCIA DE DATOS 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 12.859.000  

I-IV  $ 12.859.000 

 

 

MAESTRIA EN CIENCIAS ODONTOLOGICAS 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 12.419.000  

I-IV  $ 12.419.000 

 

 

 

 

 

19 



PSICOLOGIA 

 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-20 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

ENFERMERIA  

 

MAESTRIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA  

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 11.338.000  

I-IV  $ 11.338.000 

 

MAESTRIA EN SALUD MENTAL 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 11.338.000  

I-IV  $ 11.338.000 

 

MAESTRÍA DE ENFERMERÍA DE CUIDADOS PALIATIVOS 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 11.338.000  

I-IV  $ 11.338.000 

 

 

MAESTRIA EN PSICOLOGIA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 10.960.000  

I-IV  $ 10.960.000 

 

 

 

 

20 



FAC.CIENCIAS ECONOMICAS 

FACULTAD DE INGENIERIAS 

 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-21 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

 

MAESTRIA EN GESTION SOSTENIBLE DEL TALENTO HUMANO VIRTUAL 

DURACION 3 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I (16 Créditos) $ 7.656.000 $ 7.656.000 

II (16 Créditos) $ 7.656.000 $ 7.656.000 

III (20 Créditos) $ 9.570.000 $ 9.570.000 

 

MAESTRIA EN NEGOCIOS GLOBALES VIRTUAL 

DURACION 3 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I (16 Créditos) $ 7.656.000 $ 7.656.000 

II (16 Créditos) $ 7.656.000 $ 7.656.000 

III (20 Créditos) $ 9.570.000 $ 9.570.000 

 

MAESTRIA EN INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 

DURACION 3 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I (16 Créditos) $ 7.656.000 $ 7.656.000 

II (16 Créditos) $ 7.656.000 $ 7.656.000 

III (20 Créditos) $ 9.570.000 $ 9.570.000 

 

MAESTRIA EN PLANEACIÓN FINANCIERA Y MERCADO DE CAPITALES 

DURACION 3 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I (16 Créditos) $ 7.656.000 $ 7.656.000 

II (16 Créditos) $ 7.656.000 $ 7.656.000 

III (20 Créditos) $ 9.570.000 $ 9.570.000 

 

21 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-22 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

MAESTRIA GERENCIA ORGANIZACIONAL DE PROYECTOS 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 10.372.000 $ 10.372.000 

II $ 10.372.000 $ 10.372.000 

III $ 10.989.000 $ 10.989.000 

IV $ 10.989.000 $ 10.989.000 

 

MAESTRIA GERENCIA ORGANIZACIONAL DE PROYECTOS - VIRTUAL 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 9.990.000 $ 9.990.000 

 

MAESTRIA EN SALUD AMBIENTAL 

DURACION 3 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-III $ 9.158.000 $ 9.158.000 

 

MAESTRIA EN SALUD AMBIENTAL VIRTUAL 

DURACION 3 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-III $ 7.785.000 $ 7.785.000 

 

 

 

 

MAESTRIA EN EDUCACION 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

III-IV $ 7.511.000  

IV  $ 7.511.000 

 

22 

FACULTAD DE EDUCACION 



BIOETICA 

 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-23 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

MAESTRIA EN EDUCACION VIRTUAL 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 6.203.000  

I-IV  $ 6.203.000 

 

MAESTRIA EN EDUCACION INCLUSIVA E INTERCULTURAL 

DURACION 3 SEMESTRES 

NUEVA COHORTE 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-III $ 6.203.000  

I-III  $ 6.203.000 

 

MAESTRIA EN INNOVACION Y TECNOLOGIAS PARA LA EDUCACION 

VIRTUAL 

DURACION 3 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-III $ 6.203.000  

I-III  $ 6.203.000 

 

 

MAESTRIA EN BIOETICA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 9.549.000  

I-IV  $ 9.549.000 

 

 

 

 

 

23 



HUMANIDADES 

 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-24 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

 

MAESTRÍA EN FILOSOFIA DE LA CIENCIA 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 7.131.000  

I-IV  $ 7.131.000 

 

MAESTRÍA EN ESTUDIOS SOCIALES Y CULTURALES 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 8.575.000  

I-IV  $ 8.575.000 

 

 

 

 

MAESTRÍA EN INDUSTRIAS CREATIVAS Y CULTURALES 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 9.806.000  

I-IV  $ 9.806.000 

 

MAESTRÍA EN MUSICAS COLOMBIANAS 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 9.304.000  

I-IV  $ 9.304.000 

 

 

 

 

24 

CREACIÓN Y COMUNICACIÓN 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-25 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

MAESTRÍA EN ERGONOMÍA Y DISEÑO UNIVERSAL 

DURACION 4 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 
 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-IV $ 9.806.000  

I-IV  $ 9.806.000 

 

2.3. PROGRAMAS DE DOCTORADO 
 

 

 

 

DOCTORADO EN SALUD PÚBLICA 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII $ 14.452.000  

I-VIII  $ 14.452.000 

 

 

 

 

DOCTORADO EN CIENCIAS BIOMEDICAS 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I-VIII $ 12.355.000  

I-VIII  $ 12.355.000 

 

 

 

 

DOCTORADO EN BIOETICA 

DURACION 12 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER PERIODO ACAD. 2DO PERIODO ACAD. 

I $ 16.859.000 $ 16.859.000 

25 

INTERDISCIPLINARIOS 

CIENCIAS BÁSICAS 

BIOETICA 



 

 

 
ACUERDO NÚM. 18213 DE 2024- Hoja-26 

“Por el cual se fijan los valores de matrícula para los programas de Especialización, Maestría y Doctorado 

para el año 2025 y se deroga el Acuerdo Núm. 18184 del 23 de octubre de 2024 expedido por el Consejo 

Directivo” 

 

II $ 16.859.000 $ 16.859.000 

III $ 16.859.000 $ 16.859.000 

IV $ 16.859.000 $ 16.859.000 

V $ 16.859.000 $ 16.859.000 

VI $ 16.859.000 $ 16.859.000 

VII $ 16.859.000 $ 16.859.000 

VIII $ 16.859.000 $ 16.859.000 

IX $ 16.859.000 $ 16.859.000 

X $ 16.859.000 $ 16.859.000 

XI $ 16.859.000 $ 16.859.000 

XII $ 16.859.000 $ 16.859.000 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dado en Bogotá, a los veinte (20) días del mes de noviembre del año dos mil veinticuatro (2024). 

 

 

MIGUEL RUIZ RUBIANO CRISTINA MATIZ MEJÍA 

Presidente Secretaria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 


